Itaque inter Vicariatum Apostolicum de Yükiang et Vicariatum Apostolicum de Nancheng quod spectat conterminam civilem provinciam de Tzeki eos voluit ac statuit in posterum esse ecclesiasticos fines, qui sunt in praesenti civiles, et hoc Decretum confici iussit et expediri.

Datum Romae, ex Aedibus S. Congregationis de Propaganda Fide, die I mensis Augusti A. D. 1940.

P. Card. **FUMASONI BIONDI**, *Praefectus.*

L. § S.

f Celsus Costantini, Archiep. tit. Theodos., *Secretarius.*

## III

## NOMINATIONES

Decretis, ut infra, datis Sacra Congregatio de Propaganda Fide ad suum beneplacitum renunciavit :

*die 25 Octobris 19JfO. — R. P. Titianum a Verona (in saeculo Atilium Rigo), O. M. Capp., Praefectum Apostolicum Hosannensem.*

*die 15 Novembbris. — R. P. Fridericum a Baselga (in saeculo Davi-dem Baldessari), O. M. Capp., Praefectum Apostolicum Endeberensem.*

*die 22 Novembris.* — R. P. Iosephum Ly, e clero saeculari sinensi,  
*Praefectum Apostolicum de Lintsing.*

— R. P. Thomam Quinlam, e Societate Sancti Columbani pro missio-  
nibus apud Sinenses, *Praefectum Apostolicum de Shunsen.*

## IV

### DESIGNATIONES PRO APPELLATIONE

Ordinarius Praefecture Apostolicae Mindorensis designavit pro appellatione semel pro semper ad normam can. 1592 § 2 Ordinarium dioecesis Lipensis.

Vicarii Apostolici de Addis Abeba, de Gimma et de Harar necnon Praefecti Apostolici Endeberensis et Hosannensis, quibus facta est potestas instituendi in urbe Addis Abeba unicum tribunal primae instantiae, designaverunt pro appellatione tribunal Vicariatus Apostolici Erythraeae, in urbe Asmara.

Item Vicarius Apostolicus de Mogadiscio et Praefectus Apostolicus de Neghelli, quibus facta est potestas instituendi unicum tribunal primae instantiae in urbe Mogadiscio, designaverunt pro appellatione tribunal Vicariatus Apostolici de Addis Abeba.

Quarum designationum Ssmus D. N. Pius Pp. XII approbavit, pri-  
mam in Audientia diei 17 mensis Octobris et ceteras in Audientia diei  
mensis Novembris vertentis anni 1940.

## SACRA CONGREGATIO RITUUM

i

### ABYSSINEN.

CANONIZATIONIS B. IUSTINI DE IACOBIS, EPISCOPI NILOPOLITANI, PRIMI VICARII  
APOSTOLICI ABYSSINENSIS E CONGREGATIONE MISSIONIS S. VINCENTII A  
PAULI.

#### SUPER DUBIO

*An sit signanda Commissio Reassumptionis Causae in casu et ad effectum  
de quo agitur.*

« Abyssinensis Missionis fundator, indefessus Orientalis Africæ apostolus, missionariorum magister, illius fortitudinis atque abnegationis, quae ad Missiones provehendas sunt necessariae, typicum exemplar, Aethiopicae Ecclesiae angelus» ita iam dimidio saeculo decimo nono, a celeberrimo Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinale Massaia salutabatur Iustinus De Iacobis, futuri illius iudicij certa præsensio quod nostris diebus de sanctitate viri eiusque virtutum heroicitate tulit Sancta Mater Ecclesia. Litteris enim Apostolicis sub anulo Piscatoris die 25 Iunii superioris anni 1939 editis, Sanctissimus Dominus Noster Pius, divina Providentia Papa XII, suprema Sua auctoritate, hunc caritatis heroem et evangelii eximium præconem in Beatorum caelitum album retulit : sacerdotibus sacris expeditionibus addictis exemplar ostendens, quali opera, quali zelo regnum Christi pacificum per orbem dilatent, ut ubiores deinde segetes bonitatis sanctitatisque colligantur ; omnibus fidelibus potentem apud Deum patronum instituens.

Quantum autem in Iustum De Iacobis ab illa auspicatissima die, non solum Sodalium suae Congregationis Missionis et Puellarum a Caritate, verum etiam omnium christifidelium, Aethiopum præsertim, veneratio ac devotio creverit haud facile est dictu : illius enim ope implorata, plura passim feruntur patrata a Deo prodigia quae animum movent ad supremos Caelitum honores eidem Beato parandos. Cum autem ad normam iuris, antequam super miris assertis factis Apostolicae Inquisitiones confiantur, dubium de reassumptione Causae exutiendum de more sit, Rev. Iosephus Scognamillo, Procurator et Postulator Generalis Congregationis Missionis S. Vincentii a Paulo, collectis postulatoriis lit-

teris quorundam Emorum Patrum, Episcoporum, et totius Delegationis Apostolicae Africæ Orientalis Italicae Praesulum, nec non omnium sodalium ipsius Congregationis Missionis, supplicem Beatissimo Patri libellum porrexit ut ad praefati dubii discussionem congrua dies assignaretur. Divina autem Providentia factum est ut recurrente beatificationis solemnium primo anniversario, die nempe 25 Iunii, Emus et Revmus D. Alexander Verde, ipsius Causae Relator, in Ordinario Sacrorum Rituum Congregationis coetu, praefata die ad Vaticanas aedes coadunato, sequens dubium discutiendum proposuerit : *An sit signanda Commissio Reassumptionis Causae in casu et ad effectum de quo agitur.* Et Emi ac Revmi Patres sacris tuendis ritibus praepositi, post relationem eiusdem Emi Ponentis, auditio R. P. D. Salvatore Natucci, Fidei Promotore Generali, omnibus perpensis, rescribendum censuerunt : *Affirmative, seu Signandam esse Commissionem Reassumptionis Causae, si Sanctissimo placuerit.* Die 25 Iunii 1940.

Facta postmodum de bis Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae XII per R. P. D. Salvatorem Natucci, Fidei Promotorem Generalem, relatione, Sanctitas Sua rescriptum Sacrae Rituum Congregationis ratum habens, propria manu signata est Commissionem reassumptionis Causae Canonizationis Beati Iustini De Iacobis, Episcopi et Confessoris e Congregatione Missionis S. Vincentii a Paulo, die 26 Iunii 1940.

LB C. Card. SALOTTI, Episcopus Praenestinus, *Praefectus.*

L. Pg S.

A. Carinci, *Secretarius.*

## II

### MASSILIEN.

CANONIZATIONIS B. AEMILIAE DE VI ALAR, VIRGINIS, FUNDATRICIS INSTITUTI  
S. JOSEPH AB APPARITIONIS.

#### SUPER DUBIO

*An sit signanda Commissio reassumptionis Causae in casu et ad effectum de quo agitur.*

« Sic luceat lux vestra coram hominibus : ut videant opera vestra bona, et glorificant patrem vestrum, qui in caelis est» (Mt., 6, 16). Hoc divinum monitum Venerabilis Dei Famula, dum viveret, p[re] oculis semper habuit : in passionibus gaudens, in tribulationibus exsultans

altum que sapiens in laboribus propter Christum Iesum susceptis ad bonum proximorum provehendum.

Quae caelestis Patris glorificatio manifestius nobis eluxit quando Sanctissimus Dominus Noster Pius Papa XII, die 18 Iunii superioris anni, beatorum caelitum honores Aemiliae de Vialar solemniter decrevit. Magnum inde in toto Instituto a S. Ioseph ab Apparitione gaudium, magnamque laetitiam conceperunt quotquot novensilem illam Beatam non solum in patria, sed amplius in vastis Asiae et Africæ missionibus, matrem aut tutricem venerantur, et ad Deum supplices ingeminarunt preces ut nova per eius intercessionem bene placens divina Bonitas operaretur prodigia, quibus citius eidem canonizationis panderetur via. Quam fiduciam' et pietatem erga Beatam Deus approbare visus est, cum iam plurimae gratiae et nonnulla veri nominis miracula per eius intercessionem impetrata ferantur.

Quare instantे R. P. Carolo Miccinelli e Societate Iesu, huius Causae Postulatore, attentis amplissimis litteris Eminentissimi et Reverendissimi Cardinalis Emmanuelis Suhard, Archiepiscopi Rhemen, modo Parisiensis, nec non Cardinalis Ignatii Gabrielis Tappouni, Patriarchæ Antiocheni Syrorum, plurimorum Archiepiscoporum et Episcoporum, Emus ac Revmus D. Cardinalis Ianuarius Granito Pignatelli di Belmonte, Causae Ponens seu Relator, in ordinariis Sacrorum Rituum Comitiis die 25 mensis Iunii ad Vaticanas aedes coadunatis, sequens dubium discutiendum proposuit: *An sit signanda Commissio reassumptionis Causae Canonizationis Beatae Aemiliae de Vialar, virginis, fundatrixis Instituti S. Ioseph ab Apparitione, in casu et ad effectum de quo agitur.* Et Emi et Revmi Patres sacris tuendis ritibus praepositi, post relationem eiusdem Cardinalis Ponentis, auditio R. P. D. Salvatore Natucci, Sanctæ Fidei Promotore Generali, omnibus perpensis, respondere censuerunt: *Affirmative, seu Signandam esse Commissionem reassumptionis Causae, si Sanctissimo placuerit.* Die 25 Iunii 1940.

Facta autem de his Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae XII sub-signata die per praefatum Fidei Generalem Promotorem relatione, Sanctitas Sua, rescriptum eiusdem Sacrae Congregationis ratum habens, Commissionem reassumptionis Causae Canonizationis Beatae Aemiliae de Vialar, fundatrixis Instituti S. Ioseph ab Apparitione propria manu signare dignata est. Die 26 Iunii 1940.

**£8** C. Card. SALOTTI, Episcopus Praenestinus, *Praefectus,*  
h. © S.

A. Carinci, *Secretarius.*

## III

## PICTAVIEN.

CANONIZATIONIS B. IOANNAE ELISABETH BICHLER DES AGES, VIRGINIS CONFUTRICIS CONGREGATIONIS FILIARUM A CRUCE, VULGO SORORUM S. ANDREAE.

## SUPER DUBIO

*An stante duorum miraculorum approbatione, post indultam eidem Beatae ab Apostolica Sede venerationem, Tuto procedi possit ad sollemnem ipsius Canonizationem.*

*Qui gloriatur, exclamat Apostolus, in Domino glorietur; quae verba Augustinus commentans : « Quo Domino ? — ait — Christo Crucifixo. Ubi humilitas, ibi majestas; ubi infirmitas, ibi potestas; ubi mors, ibi vita. Si vis ad illa pervenire, noli ista contemnere» (Serm, 160, 4).*

B. Ioanna Elisabeth Bichier des Ages, Congregationis Filiarum a Cruce confundatrix, nonnisi in Christo Crucifixo gloriata est; ideoque Eius humilitatem, Eius infirmitates, Eius mortem amplexata, Eius maiestatis, Eius potentiae, Eius vitae participem fieri meruit, quare Eiusdem virtute confortata, mirabilia operata est atque ad Christianae perfectionis culmen pervenit.

Anno 1773, die quinta Iulii mensis, in avito oppido *des Ages* in Bituricen. Archidioecesi, ex Antonio et Maria Augier de Moussac, non tantum opibus atque nobilitate generis, sed et christianis virtutibus praeclaris, Ioanna Elisabeth orta est.

Iam ab ipsa adulescentia non indubia caritatis erga egenos infirmosque specimina exhibuit.

Religiosis Virginibus, quae « Hospitantes » Pictavii nuncupabantur, educanda a parentibus tradita, virtutibus, quae puellas decent, mire refutait.

Quatuor post annos a parentibus domum revocata, rei familiari praeposita est ; fratrisque natu minoris cura est ei concredita. Etsi pluribus occupata negotiis, cotidie tamen sacro adstare, divinoque pabulo se reficeret nunquam neglexit. Gallica seditione saeviente, ne caelestibus hisce auxiliis privaretur, spretis omne genus periculis, huc illuc discurrebat, nocturno quoque tempore, ubi S. Andreas Hubertus Fournet, clanculo ex hispanico exilio reversus, sacra celebrabat mysteria, dispersasque suae Malliacensis paroeciae oves colligens, eas apostolico verbo, sacra-

mentisque roborabat. Qua rerum perturbatione sedata, Sancto huic parrocho moderandam se dedidit; qui eius virtutes demiratus, eam in nova religiosa Congregatione, quam ipse, ut jacturas a seditione catholicae vitae illatas, repararet, condere moliebatur, in sociam sibi assumpsit: sicque factum est ut anno B. 1807 *Filiarum Crucis Congregatio* institueretur, quae sub sapienti tum s- Andreae Huberti, cum B. Ioannae Elisabeth regimine, uberrimos animarum manipulos, praesertim in pueris educandis, infirmisque curandis, Ecclesiae attulit modoque affert.

Difficile dictu est quo animi robore, quo patiendi ardore, quo caritatis studio fortissima virgo vires omnes in hoc condendum opus intenderit. Suae enim naturalis infirmitatis conscientia, sibi diffidens, Deo omnino confisa, ab eoque confortata, difficultates omne genus superavit, suamque Congregationem felici exitu con stabilivit. Quam Pius Pp. VIII Apostolicis litteris sub Piscatoris anulo latis, laudis decreto insigni vit ; Pius autem IX a. 1867 sollemniter approbavit.

Anno 1838 die 26 Augusti in loco La Puye Ioanna Elisabeth a divino Sponso vocata ad caelestes nuptias advolavit.

Servatis omnibus de iure servandis, die 13 Maii a. 1891 a Leone XIII P. M. fel. rec. apud S. R. C. beatificationis huius Dei Famulae causa introducta est : die 19 Martii a. 1928 heroicas ipsam exercuisse virtutes Pius Pp. XI s. m. edixit, qui pariter die 29 Aprilis a. 1934 decrevit constare de duobus miraculis a Deo eius interventione patratis : die autem 3 Maii eiusdem anni idem Pontifex Tuto procedi posse ad eiusdem sollemnem Beatificationem statuit, quae in Basilica Vaticana die 13 Maii proxime subsequenti, celebrata est.

Novis deinde accendentibus signis, Canonizationis causa die 19 Decembris mensis a. 1934 fuit resumpta, Apostolicaeque inquisitiones super assertis miraculis institutae. Harum iuridico valore recognito, post severam triplicem discussionem, duo miracula quae Deus, Venerabilis Ioannae Elisabeth interventione, patrare dignatus est, per decretum die 13 Maii hoc anno latum, approbata sunt.

Ut autem acta in S. R. C. completerentur, dubium erat discutiendum : *An stante duorum miraculorum approbatione, post indultam eidem Beatae ab Apostolica Sede venerationem, Tuto procedi possit ad sollemnem eiusdem Canonizationem.*

Porro dubium hoc in Generali Congregatione, coram Ssmo D. N. Pio Papa XII die 21 Maii habita, Revnius Cardinalis Carolus Salotti, Episcopus Praenestinus, S. Rituum Congregationis Praefectus insimulque causae Ponens seu Relator, proposuit discutiendum. Rmi Cardinales, Officiales Praelati Patresque Consultores in unanime favorable conces-

«ere suffragium, Beatissimus vero Pater cunctandum esse aliquantulum duxit, ut maiori Sancti Spiritus luce perfunderetur. Hanc autem diem 7 Augusti mensis S. Caietano Thienaeo sacram selegit, ut Suam sententiam panderet.

Quare ad Se Rmum Cardinale Carolum Salotti Episcopum Praenestinum, S. R. C. Praefectum causaeque Relatorem, nec non R. P. Salvatorem Natucci, Fidei Promotorem Generalem, meque infrascriptum Secretarium advocavit, sanctoque Eucharistico sacrificio religiosissime litato, edixit : Tuto procedi posse ad Beatae Ioannae Elisabeth Bichier des Ages *Canonizationem*.

Hoc autem decretum rite promulgari atque in acta S. Rituum Congregationis referri iussit.

Datum Romae, die 7 Augusti a. D. 1910.

¶g C. Card. SALOTTI, Episcopus Praenestinus, *Praefectus.*

L. Cfr S.

A. Carinci, *Secretarius.*

## IV

### VITERBIEN.

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VENERABILIS SERVI DEI IOANNIS BAPT. A  
s. MICHAELE ARCHANGELO, CONGREGATIONIS CLERICORUM EXCALCEATORUM  
SS. CRUCIS ET PASSIONIS D. N. I. C. CONFUNDATORIS.

#### SUPER DUBIO

*An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate tum in Deum cum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia, Fortitudine, earumque adnexis in gradu heroico ih casu et ad effectum de quo agitur.*

Divinus hominum Redemptor, ut nos ad caelestia regna revocaret, non aliam nobis proposuit sanctitatis viam, quam Sui sequelam in abnegatione et in cruce : ita ut vitam Iesu in nostra carne mortali manifestaremus « semper, ut ait Apostolus, mortificationem Iesu in corpore nostro circumferentes, ut et vita Iesu manifestetur in corporibus nostris » (II Cor. 4, 10).

Non aliam sancti coluere viam ; non aliam putavit esse sequendam Servus Dei Ioannes Baptista a S. Michaele Archangelo, immo in ista

fastigium attigisse videtur : sancti Pauli a Cruce, germani fratris, heroicarum sane virtutum aemulator existens.

Uvadáe, Aquensis Dioeceseos, in Liguria, e non minus pia quam per spicua stirpe de Dañéis, secundus post sanctum Paulum, ex sexdecim filiis, a Luca et Anna Maria Massari ortum duxit die 4 Aprilis anni 1695 iohannes Baptista. Ab ineunte aetate pietatem, quam a piissima matre cum laete suixerunt, sancti pueri excolere coeperunt, ac se totos divino cultui mancipare constituerunt. Hinc, spretis puerilibus ludis, orationi per plures horas, etiam noctu, insistunt; summo mane sacrum audituri ecclesiam petunt, solitudinem quaerunt, immo paenitentia non modica, etiam flagellis adhibitis, in paterna domo se exercent. Cum autem sanctus Paulus a Cruce novam condendi religiosam familiam in animo habuisse, quae a Ssnia Cruce et Passione Domini nomen sumeret, habitu ab Alexandrino Episcopo suscepto, eremiticam apud oratorium campestre sancti Stephani, prope Castellatum, vitam incepit, futuraeque Congregationis regulas sapientissime conscripsit, quas Episcopo approbandas subiecit. Romam ad hunc finem petiit, sed re integra, in Argentarium montem, solitudinis ac contemplationis causa recessit, inde Castellatum redit, ubi cum Episcopo Alexandrino, Francisco Gattinara, de vestitone fratris Ioannis tractavit. Die 28 Novembris 1721 religiosum Passionis habitum Ioannes accepit, et tamquam bonus Crucifixi miles, imperurbata fiducia in Deum sublimiter erectus, admirabili spiritus ardore una cum sancto fundatore Congregationem ab exordio erigere, erectam- \* que ad maiora incrementa in dies promovere totius suaे vitae cursu strenue adlaboravit : hinc vere eius confundatur ab omnibus et ab ipso S. Paulo habitus.

Sequenti anno ambo ad solitudinem Montis Argentarli se conferunt, et in derelicto ac vacuo coenobio Eremitarum S. Augustini, Ssmae Virginis Annunciationi dedicato, considunt. In eo paupérissimo et fatiscente habitáculo, omnibus fere ad vitam necessariis destituti, penuria quoque cibi tentati, summae austeritatis exempla renovantes, vitam ducunt in ieunio perpetuo et in exercitio assidue orationis et contemplationis; proximorum autem utilitati consulunt, christianam catechesim pauperes ruricolas docendo,

Similem quidem ducendam esse vitam, austerritate plenam, christianis virtutibus eluentem, animarum zelo praeclaram existimarunt variis in locis ubi successive per aliquot menses commorati sunt, Caietae nempe, Neapoli, in Apulia, et Fodiae; donec anno 1725 Romam ad lucrandum indultum a Benedicto XIII iubilaeum se conferunt : ubi quadam die ad Ecclesiam S. Mariae in Domnica accedentes, ab ipso Summo Pontifice,

vivae vocis oraculo, Paulus et Ioannes licentiam socios coadunandi obtinuerunt. Sequenti anno in nosocomio S. Gallicani, in Urbe, pro curandis humanae naturae magis repugnantibus infirmitatibus, fundato, a Cardinale Corradini, valetudinarii Protectore, curae infirmorum praeficiuntur; quo in munere variis modis non solum temporali verum etiam spirituali degentium bono quam maxime incumbunt. Ob perspectas eorum virtutes, caritatis praesertim in Deum et in proximum, reluctantes quidem ob humilitatem, idem Cardinalis eos ad sacerdotium promovendi consilium init: ac necessariis praemissis theologiae studiis, et sacris ordinibus de more per intervalla susceptis, tandem in Basilica Vaticana ab ipso Summo Pontifice Benedicto XIII, die 3 Iunii anni 1727 sacerdotio sunt aucti: et summo animi gaudio nec non caelesti perfusi laetitia sequenti die, in festo Ssmae Trinitatis, sacrum primum litarunt. Sed ibi diutius Deus eos commorari non savit maius et altius apostolicum eis reservans opus: quare, debita discedendi obtenta licentia, ad amatam Montis Argentarii solitudinem se conferunt, ubi eremiticam quidem ducunt vitam, contemplationi, paenitentiae operibus, rerum divinarum studio deditam, at simul actuosam et apostolicum ministerium complectentem. Munere audiendi fidelium confessiones suscepto, prius sacras missiones ad populos finitos habent, cum ingenti animarum lucro; postea, a Summo Pontifice accepta facultate, per totam Italiam divini verbi praecones effecti, vitia eradicare, bonos mores instituere, fideles ad extremam usque aetatem indefessi adlaborarunt.

Probe autem noscens Ioannes christianaे plebis integritatem a cleri vitae sanctitate pendere, hoc sibi munus maxime proprium retinuit, clericis spiritualia exercitia praedicandi; qua in parte tuenda, ut ipse Paulus ait, quanta spiritus contentionе severiore ecclesiasticam disciplinam instaurare sategerit, quanta animi praesentia obrepentes abusus insectaverit, quanto rotore litiosos mores perstringere solitus fuerit, difficile plane est dictu.

Interim accepta a Benedicto Papa X i V regularum definitiva approbatione, auctis sodalibus, pluribus erectis asceteriis, Ioannes a fratre, die 7 Martii 1744, recessus S. Angeli prope Vetrallam primus. Rector instituitur: quo in recessu, addito postea primi Congregationis Consultoris officio, usque ad mortem moratus est. Quibus in muniis omnibus religiosis suo praebat exemplo; quamvis externe austerus et asper videretur, suavi tamen caritate subditos gubernabat, eorumque necessitatibus materno amore providere curabat. Zelo ardentissimo tuerdae ac dilatandae Ecclesiae accensus, Deum cum lacrimis precabatur ut eiusdem Ecclesiae necessitatibus succurreret et operarios inconfusibiles.

apostolico mandato dignos, ad eam mitteret. In spirituali autem regimine adeo prudens et sapiens erat, ut animas ad altiores perfectionis gradus secure ac facile dirigeret: immo et ipse Sanctus Paulus eum post ordinationem sacerdotalem, in directorem spiritualem et confes- sarium suum elegit, ei semper subiectus et eius utens consiliis.

Tandem post innumerabiles aerumnas invicta animi fortitudine superatas, laboribus et paenitentiis fractus, die 10 Iulii anni 1765 in gravem morbum incidit. Mortem iam vicinam praesentiens Ioannes, qui portionem suam in hac vita unice existimaverat pati et contemni pro Christo, ad eam se praeparabat, passionem Domini corde recogitans, et in exercitio omnium virtutum, humilitatis praesertim et obedientiae se exercens. Die autem 30 Augusti eiusdem anni, omnibus Ecclesiae sacramentis de- votissime susceptis; in suavissimo cantu «*Salve Regina*», ipso Sancto Paulo a Cruce praecinente, placidissime obdormivit in Domino. Ad eius funebria omnis personarum coetus ultiro confluxit, qui demortui sancti- tatem una voce extollebat et praedicabat. Quae sanctitatis fama tempo- ris decursu non modo exstincta non est, immo in dies magis efferbuit: plures enim oculares testes qui in processibus pro Causa S. Pauli auditii fuerunt, communi testimonio affirmarunt, non tantum Paulum sed etiam Ioannem heroicis fulsisse virtutibus, eumque famam sanctitatis adeptum fuisse cum in patria, tum in locis vel urbibus ubi commoratus est vel ministerium apostolicum exercuit. Variis autem de causis factum est ut haec per pulchra Causa per ultra saeculi spatium in sua umbra per- manserit, et nonnisi anno 1909 informativi adornati fuerint processus: quibus absolutis, servatis ceteris de iure servandis, Causa Servi Dei Ioannis Baptiste a S. Michaele Archangelo, praehabito huius Sacrae Congregationis Sectionis Historicae voto favorabili, demum introducta est, signata Commissione die 11 Decembris 1930. Tunc ad normam Motus Proprii Pii Papae XI de Causis Historicis, omissso processu apostolico, tota res nostrae Sectioni Historicae demandata est; quae, ea qua pollet sagacitate et criticae severitate, omnia documenta collegit, investiga- tiones in publicis et privatis archivis maximo studio peregit, et informacionem super Causa Servi Dei amplissima et concinna relatione con- fecit. Quae omnia, additis pro munere Promotoris Fidei generalis ani- madversionibus, in antepreparatorio coetu coram Revmo Cardinali Alexandro Verde, Causae Relatore, die 9 Novembris 1937 de more exa- minata, iterum in praeparatoria Congregatione, in Aedibus Vaticanis die 26 Aprilis 1938 ad trutinam sunt revocata. Tandem die 9 Iulii anni 1940, coram Sanctissimo D. N. Pio Papa XII, generalia comitia coadu- nata sunt, in quibus praefatus Causae Relator dubium de heroicis Servi

Dei virtutibus discutiendum proposuit. Reverendissimi Cardinales et Patres Consultores suffragia sua ex ordine protulerunt ; quibus perceptis, Beatissimus Pater suam mentem satis aperte significavit, sententiam tamen suam decretoriam differre censuit, ut interim, effusis precibus, uberius e caelo lumen exposceretur.

Quum vero mentem suam pandere statuisset, hodiernam selegit diem, Sancto Cajetano, Cler. Reg. fundatori, sacram; eapropter accersiri voluit Reverendissimos Cardinales Carolum Salotti, Episcopum Praenestinum, Sacrae Ritum Congregationis Praefectum, et Alexandrum Verde, Causae Relatorem, nec non R. P. Salvatorem Natucci, S. Fidei Promotorem Generalem, meque infrascriptum secretarium, et, Sacro devotissime litato, solemni decreto edixit : *Ita constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum cum in proximum; nec non de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia ac Fortitudine earumque adnexis Veri.* Ioannis Baptistae a S. Michaele Archangelo in gradu heroico in casu et ad effectum de quo agitur ut ad ulteriora procedi possit, nimirum ad disceptationem quatuor miraculorum.

Hoc autem decretum evulgari et in actis Sacrae Ritum Congregationis referri mandavit, die 7 Augusti anni 1940.

**£8** C. Card. SALOTTI, Episcopus Praenestinus, *Praefectus.*

L. **£8** S.

A. Carinci, *Secretarius.*

## V

### PARISIEN, SEU CARCASSONEN.

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VENERABILIS SERVAE DEI MARIAE TERESIAE  
DE SOUBIRAN, FUNDATRICIS SOCIETATIS MARIAE AUXILIATRICIS.

#### SUPER DUBIO

*An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate tum in Deum cum in proximum ; nec non de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia, Fortitudine earumque adnexis, in gradii heroico in casu et ad effectum de quo agitur.*

« Creator hominis, ita praeclare Augustinus, homo esse dignatus est ; factus est quod fecerat, ne periret quem fecerat... Parum fuit ei hominem fieri; sed etiam ab hominibus reprobali: parum erat reprobari et exhonorari, parum erat exhonorari et occidi, sed et hoc parum erat:

morte crucis... Elegit extremum et pessimum genus mortis, qui omneiū fuerat ablaturus mortem ... Ipsam crucem suam signum habituras erat, ipsam crucem de diabolo superato tanquam trophyaeum in frontibus fidelium posituras, ut diceret Apostolus: *Mihi autem absit gloriavi nisi in cruce Domini nostri Iesu Christi, per quem mihi mundus crucifixus est et ego mundo.* Nihil erat tunc in carne intolerabilius, nihil est nunc in fronte gloriosius» (Tr., 36, 4, in Io.).

Venerabili Mariae Teresiae de Soubiran, utpote fideli suae, Christus\* qui talem honorem dedit supplicio suo, crucem eamque durissimam servavit, ut sui triumphi non modo in caelis, sed et in terris eam participem faceret.

Iosephus Baro de Soubiran La Bouvière et Noemi de Gelis, e nobilissima gente ambo, eam genuerant. Nec mundana tantum nobilitate uterque claruit, sed et Christiana. Nonnulli enim de horum familiis vitae sanctitate floruerunt, atque pro catholica fide seu bonorum rapinam passi, seu sanguinem, uti fertur, profuderunt. Die 17 Maii mensis a. D. 1834 in loco vulgo dicto « Castelnaudary » intra Carcassonen sis dioecesis fines, pridie nata, Sophia, Teresia, Augustina sacris baptismi aquis abluta est. Sub piorum parentum disciplina adolevit; animarum vero succensa zelo, Canonico de Soubiran, eius patruo, autore, Marianae congregationi, puellarum numero frequentissimae, adhuc puellula admissa, sensim sine sensu ceterarum sodalium facta pietatis magistra\* eas exemplo hortationibusque perfectionis semitas docebat. Se in Carmelitarum Claustro Deo dicare quidem optabat, sed eiusdem patrui impulsu, moderatorum quoque consilio, Beghinagium anno 1855 in patria constituit, sibique Mariae Teresiae nomen assumpsit.

Quo autem efficacius suae nonnullarumque sodalium perfectioni consulere, necnon pauperum necessitatibus subvenire, puellasque lumine destituías alere, aut periclitantes a malo retrahere et ad christianam vitam adducere posset, Beghinagium, frustra refragante humani generis hoste, in Societatem, cui nomen a *Maria Auxiliatrice* indidit, transformavit. Episcopus Carcassonensis et Tolosanus Archiepiscopus novi huius Instituti regulas approbarunt. Anno autem 1868 per apostolicas litteras sub Piscatoris anulo datas Pius Papa IX, fel rec. Institutum laude honesta vit; Leo XIII a. 1901 Institutum ipsum eiusque constitutiones approbavit ; Pius XI denique a. 1924 approbationem hanc plene confirmavit.

Vix dictis referri potest quot labores, quot aerumnas, quot difficultates in hoc provehendo opere Venerabilis Maria Teresia perpessa sit, Christo, amantissimo eius sponso, confixa cruci. E sua enim Congregatione, unius tantum feminae vaferima machinatione dolose dimissa.

bonis omnibus exspoliata, ealumniis vexata, ab omnibus derelicta, mundo sibique veluti mortua, perfectum holocaustum pro sua Congregationis bono generose Deo se obtulit. « Deus mihi clare et evidenter ostendit, scribit, omnia in hoc mundo unam habere et habitura esse rationem\* mortem nimirum, ut egomet, vivens, mortem in memetipsa continenter feram : mortem, inquam, eiusque sequelas ; pro ingenio stupiditatela, pro corde frigus, pro voluntate nihilum, pro iis omnibus, quae me allicerere possint, silentium, pro corpore infirmitatem. Ab huiusmodi vero morte nullus habendus deflexus : Deus enim vitae necisque in suas creaturas potestatem habet ». Mortem hanc pro sua immortali anima necessariam esse conditionem existimabat, ut in vita supernaturali firmaretur, atque addebat : « Per orationem tantum nobis viam hanc mortis gaudii spiritualisque infantiae sequi datum est ».

Patiendi desiderio famulæ suaæ Deus abunde obsecundavit.

E sua enim Congregatione dimissa, in Ordinem Dominae Nostræ a Caritate fuit benigne excepta et ad vota nuncupanda admissa. Humiliibus sancte perfuncta officiis, mira virtutum omnium specimina dedit, quarum tamen iubar post eius obitum clarius refulsit, praesertim postquam iniquae patefactæ sunt artes, quibus, Deo ad eius virtutes perficiendas permittente, fuit ipsa impie impetita atque excruiciata. Die 7 Iunii mensis a. D. 1889 Lutetiae Parisiorum sanctorum mortem oppetiit.

Agnita, non sine divinae Providentiae consilio, rerum veritate Venerabilis Mariae Teresiae filiae eius beatificationis causam promovere sategerunt. Processus itaque ordinaria auctoritate, Parisiis et Carcassonae fuerunt adornati, quibus in Urbe excussis, Pius Papa XI fel. rec. die 9 Maii mensis a. D. 1934 causæ Introductionis Commissionem sua manu obsignavit. Apostolicae dein inquisitiones habitæ sunt in Curiis eisdem. De iuridico omnium processuum valore disceptatione habita, favorable decretum die 22 Martii mensis anno 1938 ab hac sacra Congregatione editum est.

Eodem anno apud Revnum Cardinalem Ianuarium Granito Pignafelli di Belmonte, Episcopum Ostien. et Albanen. Causæ Ponentem seu Relatorem antepreparatoria Congregatio coacta est ut de Servæ Dei heroicis virtutibus ageretur : cui die 11 Iulii sequentis anni præparatoria successit ; generalis demum die 21 Maii mensis huius anni coram Ssmo D. N. Pio Pp. XII habita est, in qua idem Revmus Cardinalis Relator, dubium proposuit disceptandum : *An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate tum in Deum cum in proximum, nec non de Cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia, Fortitudine earumque adnexis eiusdem Servae Dei in gradu heroico in casu et ad*

*effectum de quo agitur.* Revr&i Cardinales, Officiales Praelati Patresque Consultores suas sententias ediderunt ; Beatissimus vero Pater, hisce attente auscultatis, rem esse coram Deo enixis precibus adhuc maturandam dixit.

Ut autem suam proferret sententiam hanc selegit diem 7 Augusti mensis.

Quapropter Revmis Cardinalibus Carolo Salotti Episcopo Praenestino, S. R. C. Praefecto, et Ianuario Granito Pignatelli di Belmonte, Causae Relatore nec non R. P. Salvatore Natucci, Fidei Promotore Generali meque infrascripto Secretario accitis, divinaque hostia piissime oblata, edixit : *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate tum in Deum cum in proximum, nec non de cardinalibus Prudentia. Iustitia, Temperantia, Fortitudine earumque adnexis Yen. Mariae Teresiae de Soubiran in gradu heroico in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta S. Rituum Congregationis referri mandavit.

Datum Romae, die 7 Augusti a. D. 1940.

**£8** C. Card. SALOTTI, Episcopus Praenestinus, *Praefectus.*

*L. i% S.*

A. Carinci, *Secretarius.*

# ACTA TRIBUNALIUM

## SACRA PAENITENTIARIA APOSTOLICA

### DUBIUM

CIRCA ABSOLUTIONEM GENERALI MODO IMPERTIENDAM MILITIBUS ((IMMINENT! AUT COMMISSO PROELIO)).

In Indice facultatum, quas Ssmus Dominus Noster Pius div. Prov. Pp. XII concessit pro tempore belli, et de quibus in *Acta Ap. Sedis*, a. 1939, p. 710 et sqq., legitur :

«Imminenti aut commisso proelio ... liceat... Sacerdotibus absolvere a quibusvis peccatis et censuris quantumvis reservatis et notoriis, generali formula seu communis absolutione, absque praevia orali confessione, sed doloris actu debite emisso, quando sive militum multitudine sive prae temporis angustia singuli audiri nequeant».

Iamvero quaesitum est : Quid faciendum si aliquando circumstantiae tales sint ut praevideatur moraliter impossibile aut valde difficile fore ut milites turmatim absolvi possint " imminenti aut commisso proelio"?

Sacra Paenitentiaria Apostolica, omnibus mature perpensis, respondendum censuit : In predictis circumstantiis, iuxta Theologiae moralis principia, licet, statim ac necessarium indicabitur, milites turmatim absolvere. Sacerdotes autem sic absolventes ne omittant paenitentes docere absolutionem ita receptam non esse profuturam, nisi rite dispositi fuerint eisdemque obligationem manere integrum confessionem suo tempore peragendi.

Facta autem de praemissis relatione Ssmo Domino Nostro Pio div. Prov. Pp. XII ab infra scripto Cardinali Paenitentiaro Maiore in Audientia diei 7 vertentis mensis, idem Ssmus Dominus resolutionem Sacrae Paenitentiariae approbavit, confirmavit et publicandam mandavit.

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Paenitentiariae, die 10 Decembris 1940.

L. Card. LAURI, *Paenitentiarius Maior.*

L. © S.

S. Luzio, *Regens.*

## SACRA ROMANA ROTA

*Citatio edictalis*

^

VILNEN.

NULLITATIS MATRIMONII (SYRICKA-TERENTIEN)

Olim ignoretur locus actualis commorationis Domini Bazyli Terentien, in causa conventi, eundem citamus ad comparendum, sive per se, sive per Procuratorem legitime constitutum, in Sede Tribunalis S. R. Rotae (Roma, Via della Dataria, 94) die 5 Aprilis 1941 bora decima, ad concordandum de dubio disputando, vel infrascripto subscribendum, et ad diem designandam, qua habebitur Turnus Rotalis pro causae definitione :

*An constet de nullitate matrimonii in casu.*